СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

         ________________________________________________________

                                                    РЕШЕНИЕ

 от « _30__ » __мая___ 2012 год                                                          №__8_

О строительстве мемориального комплекса

Рассмотрев обращение администрации городского поселения Ковылкино, учитывая ходатайство Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  о строительстве мемориального комплекса войнам Великой Отечественной войны  Совет депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:

1.
Одобрить строительство мемориального комплекса в центральном парке расположенном по адресу: г. Ковылкино, ул. Большевистская.

2. Ходатайствовать перед Администрацией Ковылкинского муниципального района РМ о резервировании земельного участка находящегося в центральном парке, для строительства мемориального комплекса.

3. Поручить главе Администрации  городского поселения Ковылкино представлять интересы муниципального образования Ковылкино в  Министерстве культуры РМ по согласованию мероприятий  и выполнению работ связанных со строительством.

4.  Присвоить наименование объекту «Мемориальный комплекс войнам, погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945гг».

5. Администрации городского поселения Ковылкино предусмотреть денежные средства на строительство мемориального  комплекса в бюджете городского поселения Ковылкино на 2013 год.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино
И.И. Кабаев